

Молодий комбайнар

Орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ

Контрольний зразок

ЗВІТ ЮНИХ ВІНАХІДНИКІВ

Включившись у всесоюзний огляд «Ленінському ювілею — майстерність і пошуки молодих», молоді олександрійські раціоналізатори і винахідники влаштували виставку технічної творчості. Виставка відкрилась в найкращому Будинку культури міста — Будинку культури райспергоуправління.

рушка, фрезерувальника рудодобувного заводу А. Комлева. Економічний ефект від впровадження по комбінату «Олександріявугілля» раціоналізаторських пропозицій та винаходів становить понад 10 тисяч карбованців. Незабаром в місті буде проведено зліт молодих винахідників та раціоналізаторів, на якому кращі раціоналізатори та винахідники будуть відзначені преміями, дипломами, грамотами.

Великий інтерес становлять пропозиції головного механіка шахти 2-3 В. Бо-

А. КОХАН,
м. Олександрія.



ЗА КЕРМОМ — ТАБОРОВЕЦЬ

Молодий, по-військовому підтягнутий, юнак став по команді «струнко» біля бригади тракторної бригади і відрапортував:

— Рядовий Таборовець Петро прибув у ваше розпорядження для проходження другої трудової діяльності.

— Вільно. Поповнення прийнято, — Григорій Федорович Довгаленко тепло посміхнувся. Це було рік тому, коли декомунізація Таборовець повернувся до свого старшого друга — «Г-74».

Що стояла зима надворі, але вже був кінець лютого. До початку весняно-польових робіт залишалося не так вже й багато часу. Але потрібно було встигнути відремонтувати трактор, сіпалку, борони. Петро приступив до роботи. Тут — непередбачене. Немає зубів до борни. Що робити? Чекати, поки поступлять вони у продаж — значить згаяти час. Іде у кузню і виготовляє їх сам, бо коваль був зайнятий...

І ось наслідки: Петро першим відрапортував про готовність агрегату. Але не заспокоївся. Одним агрегатом не оборонити 1200 гектарів землі. Потрібно ще багато машин. І він допомагає друзям-трактористам. Разом з ними готує техніку до роботи у полі. Багато вже йому хотілось, щоб бригада, в якій він працює, якомога більше затримала вологу в ґрунті, найшвидше обробила його, засіяла.

Недавно дочекався Петро настання весни. Адже це була перша трудова весна в його житті. Тож, коли бригадир Довгаленко Г. Ф. сказав, що завтра в поле — Петро прибув на тракторний стан задовго до світанку. Оглянув агрегат, заправив трактор.

Все своє уміння і енергію прикладає Таборовець з своїм напарником Станіславом Липою, щоб поспіяти ними зернові дами добрі сходи.

Правління і партійна організація колгоспу, люди бачили старання молодого тракториста. Не раз відзначали подвигами, преміями...

Звітно-виборні комсомольські збори. Виступає секретар партійної організації колгоспу Іван Андрицький Кузменко. Він схвально розповідає про кращих людей артілі і серед них називає прізвище Таборовця. А опісля сидить і він. Простий, скромний тракторист. Комсомольці одностовісно обирають його до складу комітету, а потім — секретарем. З того дня його думки не лише про високі врожаї, а й про те, щоб молоді села стали багатшими жити, відпочивати.

О. МЕЛЬНИЧЕНКО.

с. Ромашки

Компнівського району.

Запрошення

до

ВХОДУ



Є в середній школі № 11 м. Кіровограда кімната, в яку заходять з особливим почуттям і хвилюванням. Це кімната шкільного Ленінського музею.

Вперше свої двері Ленінський музей розчинив два роки тому. За цей час в ньому побувало багато учнів і гостей школи. Комітет комсомолу веде велику роботу по розшуку матеріалів про виконання заповітів вождя на Кіровоградщині. За його дорученням піонерські загони оформили альбому про дитячі і юнацькі роки Володі Ульяновою.

Створена з ініціативи комсомольців лекторська група проводить бесіди про життя і діяльність вождя, його соратників, поєдинок старшокласникам зміст тих праць В. І. Леніна, які необхідно вивчити по програмі Ленінського завіту.

На честь 100-річчя з дня народження вождя в школі ведеться змагання комсомольських груп під девізом «100 ударних днів Ленінської вахти». За умовами змагання комсомольці добре повинні вивчити історію ВЛКСМ, глибоко засвоювати знання, домагатися, щоб кожен учень переходив з класу в клас з високими оцінками, брати активну участь в громадському житті. Підсумки цього змагання будуть підбиті напередодні ювілею Ілліча.

Ленінський музей став місцем зустрічей піонерів і комсомольців з цікавими людьми. Школярі слухали тут спогади старих більшовиків, учасників Великої Вітчизняної війни — героїв національного Словацького повстання О. Єгорова і Суворова, кавалера ордена Слави трьох ступенів. Сектор культурно-масової роботи провів нещодавно в музеї вечір на тему «Музика в житті В. І. Леніна».

Користуючись матеріалами музею, комсомольці 10 «Б» класу Лариса Головецька, Женя Зайна і інші проводять Ленінські уроки в підшефних піонерських загонах.

Заходьте в шкільний музей (двері в ньому завжди гостинно розчинені), і ви побачите тут багато цікавого і корисного для себе.

В. ГРИЦЕЛЬ.

м. Кіровоград,
середня школа № 11.

ІДУТЬ КОМСОМОЛЬСЬКІ КОНФЕРЕНЦІЇ

На організаційних пленумах

Мала Виска. В роботі районної комсомольської конференції, яка нещодавно відбулась, взяв участь перший секретар райкому партії В. В. Гуля та перший секретар обкому комсомолу М. Д. Сиротюк.

На організаційному пленумі першим секретарем райкому комсомолу обрано Антоніну Василенко. Другим секретарем — Георгій Сімбалу.

Новоміргород. Тут відбулась районна комсомольська конференція. На організаційному пленумі першим секретарем знову обрано Анатолія Кондратенка. Другим секретарем — Андрія Магана.

В роботі конференції взяв участь другий секретар РК КПУ В. А. Титов та секретар обкому комсомолу С. П. Кулагіна.

Ульяновка. На організаційному пленумі, що відбувся після комсомольської конференції, першим секретарем райкому комсомолу обрано Валентина Давидяка. Другим — Альберта Буя.

В роботі конференції взяв участь перший секретар райкому партії Г. О. Лега та другий секретар обкому комсомолу М. Г. Гайдамака.

БІЛЬШЕ третини людей земної кулі стало нині під прапор соціалізму. Прикладом для них служить Батьківщина Володимира Ілліча Леніна, перша в світі країна соціалізму, яка ось уже більше півстоліття йде вірним ленінським курсом.

Те, про що мріяв Ілліч, що передбачав у своїх геніальних працях, — стало дійсністю. Мріяв Володимир Ілліч про колоно в 100 тисяч тракторів, а лише за дев'ять місяців нинішнього року їх випущено в Союзі 327 тисяч та 77,5 тисяч різних комбайнів і 376,5 тисяч вантажних автомашин.

Бачилось Володимирові Іллічу, як поступово стиратимуться грані між містом і селом. Ми — свідки і учасники цього процесу.

Як відзначив Д. С. Поляський в доповіді про новий Примірний Статут артілі на Третньому Всесоюзному з'їзді колгоспників, «...во помітніше змінюється обличчя села. Поряд з



виробничим будівництвом розширюються масштаби житлового і культурно-побутового будівництва. Тільки за останні 10 — 12 років понад 6 мільйонів сімей колгоспників переселились у нові будинки. В багатьох містах іде перебудова сіл у упорядковані селища. Зростає мережа шкіл і клубів, палаців культури і бібліотек, магазинів і їдалень, лікувальних закладів і дитячих садків, підприємств побутового обслуговування».

І яку галузь не візьми — повсюди ра-

зючі зміни. Недавно нафтовики країни подолали 300-мільйонний рубль по видобутку «чорного золота». По виробництву цементу і деяких інших видів продукції Радянський Союз уже перегнав США.

Такий наш злет! Накреслений він ленінським генієм. І щоб йти в революцію да-

лі, ми ще і ще раз звертаємось до скарбниці ленінської думки, ще і ще раз вдихаємося в знайомі риси.

Вміщуваний знімок переносить нас в 1918-й рік. В. І. Ленін 17 жовтня головує на засіданні Ради Народних Комісарів, Уважний, зосереджений. Здається, ось він підніметься з-за столу і ми почуємо його хвилюючу мову.

Новини

ДНІПРО У... КІРОВОГРАД

Відповідальна і копійка робота зараз у робітників колективу Світловодської монтажно-дільничної Кіровоградського управління гідроенергобуду. Вони розпочали будівництво потужної водоочисної станції та двох резервуарів на 10 тисяч кубометрів питної води. Мозаїчна бригада

монтажників, яку очолює Володимир Романцов, докладає зусиль, щоб напередодні 100-річчя з дня народження В. І. Леніна освоїти на будівельно-монтажних роботах 50 тисяч карбованців. В перших рядах кращих ідує комсомольці бригади по укладці трубопроводу, яких очолюють комуністи Степан Іванович Ковальчук та Микола Петрович Власков. Вони вперше на Кіровоградщині застосували і випробували водопровідні труби із залізобетону.

БАРКАСИ — В МОРІ

Перші морози. Бурхливе веселіє море. Хоч все це

і стоїть на перехіді колективу рибної артілі імені Петровського, та рибалки не піддаються негоді. Вони, як і раніше, щоранку виходять на промисел. Сумлінно трудяться мозодіжні ланки, які очолюють Іван Шумейко, Василь Кошмаха, Семен Ткач та Гнат Крижанський. Вони завжди повертаються до бази з вагоним удовом.

У продаж жителів Кіровоградщини в цьому році вже надійшло 10 282 центнери цінних порід дніпровської риби.

Промисел триває.

Е. ЯРЧУК.

м. Світловодськ.



Вихованки тренера В. Бикової, (4 стор.).

ЕКЗАМЕН
НАШИХ
ГІМНАСТОК

•
НОВИЙ
ЧЕМПІОН
З ШАХІВ

•
РОЗПОВІДЬ
ПРО
МАЙСТРА
СПОРТУ

Спорт

ЩЕ ОДИН З «КЛУБУ 500»

Сільський спортсмен, механік колгоспу імені Леніна Краснопільського району Донецької області Віктор Шепотко поповнив число найсильніших важкоатлетів планети, ставши членом символічного «клубу 500», виступаючи в Донецьку на відкритій першості міста, він зафіксував у жимі 187,5 кг, в ринку — 132,5 кг, в поштовху — 150 кг і набрав у сумі триборства 500 кілограмів.

Атлетові другої важкої ваги Віктору Шепотку 30 років, він чемпіон республіканських змагань сільських спортсменів нинішнього року. Штангою займається лише четвертий рік.

{4 стор.}

{РАТАУ}.

В СІЛЬСЬКОМУ профтехучилищі № 1 другий рік працює гурток по вивченню біографії В. І. Леніна. Гурток налічує 85 слухачів. Керує ним викладач естетики, заслужений викладач профтехосвіти УРСР М. Д. Михайлова. Перед слухачами гуртка виступають досвідчені лектори міського партії. Члени гуртка подивилися серію фільмів про В. І. Леніна.

У профтехучилищі № 5 великою популярністю користується випуск щомісячного усного журналу «Юність». Гурток очолює досвідчений викладач естетики М. С. Корнієнко. В журналі 4 сторінки. На одній із сторінок журналу № 84 «Я бачив нашого рідного Ілліча» перед слухачами виступив колишній пі-

У ювілейний вінок

В ПРОФТЕХУЧИЛИЩАХ ОЛЕКСАНДРІЙ

терський робітник П. І. Вальков — учасник зустрічі В. І. Леніна на Фінляндському вокзалі.

Проходить конкурс на кращий подарунок Ленінській кімнаті на честь 100-річчя з дня народження В. І. Лені-

на в міському профтехучилищі № 1. Багато цікавих і різноманітних подарунків виготовили учні своїми руками.

Велика робота на честь ювілею вождя проводиться в міському профтехучилищі № 8, де заступник директора по культурно-масовій роботі М. С. Груша з любов'ю і смаком виготовлені різні стенди, вітрини, галерея стінних газет.

Приваблива фотопісня «Путівку в життя їм дало наше училище». На ній фотознімки випускників училища, нині знатних людей Олександрії.

О. ПОРКУЯН,
методист обласного управління профтехосвіти.

ФОТОІНФОРМАЦІЯ

Ростуть кіровоградські Черемушки.

Фото Ю. ЛІВАШНИКОВА.

Серед комсомольців кіровоградської швейної фабрики, які успішно складають Ленінський залік, — швачка-мотористка Ж. ЖЕЛЕЗНА.

Фото В. ЛОГВИНА.

Восени в первинних комсомольських організаціях відбулись звітно-виборні збори. До складу комітетів комсомолу обрано багато юнаків і дівчат вперше. Які напрями роботи секретарів комсомольського комітету? Яке коло питань маєш вирішувати ти, комітетчику? Заняття на цю тему на нашому заочному семінарі веде сьогодні інструктор обкому комсомолу Віктор Чайковський.



ТЕБЕ ОБРАЛИ В КОМІТЕТ

НА ОРГАНІЗАЦІЙНОМУ засіданні комітету комсомолу обрано секретаря, затверджено сектори, між членами комітету розподілено обов'язки. Залишається тільки виробити змістовний і цікавий план роботи і послідовно виконувати його. Ось тут-то і потрібно ясно усвідомлювати завдання членів секторів комсомольського комітету.

Головний зміст роботи усіх секторів визначається завданнями комуністичного виховання молоді. Підготовка до гідної зустрічі 100-річчя з дня народження В. І. Леніна повинна бути в центрі уваги комітету комсомолу і його активу. І, звичайно, в першу чергу це стосується виробничого сектору, на плечі якого лягає велика робота по залученню молоді до змагання на честь Ленінського ювілею, до руху за комуністичну працю. Виробничий сектор повинен контролювати виконання особистих зобов'язань комсомольців, а також комсомольсько-молодіжних колективів.

А професійно-технічне навчання? Це теж турбота виробничого сектору. До нерялкі напрямків роботи додайте ще: проведення змагань на кращого по професії, конкурсів виробничої майстерності і раціоналізаторської творчості. На Кіровоградському агрегатному заводі, де секретарем комітету комсомолу Володимир Терещенко, заходи масово-виробничого характеру відбуваються досить часто і цікаво. Нещодавно тут пройшов конкурс на звання кращого молодого товариша підприємства. Переміг у ньому вихованець комсомольської організації цеху № 4 Павло Хромов.

Виробничий сектор контролює і роботу штабу «Комсомольсько-го прожектора». За вказівкою комітету комсомолу штаб «КП» знає, якийсь локомотивний депо, наприклад, зробив перевірку готовності всіх цехів до роботи у зимових умовах. В ході рейду були виявлені недоліки. Штаб «КП» вніс адміністрації дані і комітету народного контролю пропозиції по поліпшенню умов роботи, по більш бережливому ставленню до устаткування і матеріалів.

ШИРОКЕ коло питань вирішує політико-виховний сектор. Це організація всіх форм політичного навчання, комплектація комсомольської політосвіти, ство-

рення груп лекторів, агітаторів і політінформаторів, проведення диспутів, тематичних вечорів, теоретичних семінарів і конференцій. Особливу увагу слід приділяти проведенню Ленінського заліку, вивчення теоретичної спадщини В. І. Леніна.

У членів політико-виховного сектору в багатоглибкій роботі не тільки змістовно, але й цікаво. Слід лише частіше звертатися до таких форм роботи, як походи по місцях революційної, бойової і трудової слави радянського народу, зустрічі з ветеранами партії, кадровими робітниками, фундаторами колективів, вивчення історії партійної і комсомольської організації свого колективу, підприємства, міста, району.

КОЖНИЙ член комітету комсомолу повинен постійно турбуватися про ріст своєї організації, про зміцнення внутрішньої дисципліни. Але найбільш конкретно цим треба займатись сектору по внутрішньокілової роботі. Він підготує комсомольські збори і засідання комітету, контролює виконання їх рішень, а також виконання комсомольських доручень, облік членів ВЛКСМ, своєчасну сплату членських внесків, облік комсомольських документів в зв'язку із зміною прізвища.

ОРГАНІЗАЦІЯ такого відповідного молоді, який сприяв би розширенню кругозору, формуванню комуністичної моралі, ствердженню здорових естетичних ідеалів, створення клубів по інтересах, гуртків художньої самодіяльності, агітбригад — це вже справа культурно-масового сектору. Він повинен тісно співробітничати з профспілковим комітетом, культгоспівними закладами, постійно вивчувати нові форми роботи з молоддю.

Військово-спортивний сектор відповідає за підготовку юнаків до здачі норм спортивно-технічного комплексу «Готовий до захисту Батьківщини», розширює спортивну базу за кошти, зібрані від проведення нещадних кіл, зборів металевого брухту. Ці комітети комсомолу, які вирішують найважливіші питання військово-спортивної роботи разом з комітетами спортивних організацій та ДТСААФ, добиваються значних успіхів.

В яких умовах живе, відпочиває і навчається молодь у гуртожитках? Це повинно завжди цікавити комітет комсомолу і в першу чергу його побутовий сектор. Він спрямовує і контролює діяльність рад гуртожитків, піднімає такі події в житті юнаків та дівчат, як вступ в комсомол, виконання особистих зобов'язань, проведи в армію, день народження, весілля і т. ін. А сектор по роботі з підлітками і молодими виробничниками має дбати про організацію соціалістичного змагання за звання «Кращий молодий робітник своєї професії», про залучення новачків до громадського життя підприємства, установи, колективу.

Підбором вожатих, тренерів, керівників гуртків для шкільної роботи в школі і мікрорайоні треба займатись шефським сектору.

ЗВІЧАЙНО, обов'язки секторів бувають специфічними, характерними лише для даного колективу. Тому кожний член комітету перш за все повинен зрозуміти характер первинної організації, її слабкі і сильні сторони, традиції і, виходячи з цього, планувати і будувати свою роботу.



ХОЧ ЛИСТ І НЕ БУВ НАДРУКОВАНИЙ

«Дорога редакція! Я впевнений, що не помилюсь, якщо скажу що пишу від імені всієї молоді села Ліски. Юнаки і дівчата наші трудяться прекрасно, а от відпочивають...»

В клубі, крім кінофільмів, нічого не буває, та й кінофільми дивитись не дуже приємно, бо частина підлоги в приміщенні прогнила і провалилась, а дошки від настільного теніса прикривають дірки. Радіола чомусь передана в тракторну бригаду, комсомольські збори кілька місяців не проводяться. Згодьтєся, що жити так не дуже весело.

В. СІНЧЕНКО».

„СКАЖУ ВІД УСІХ“

Лист В. Сінченка був направлений на розслідування в Новоукраїнський райком комсомолу. Ось що повідомив нам перший секретар райкому В. Головенко. «Факти, викладені в листі мали місце. Частина підлоги в клубі була, дійсно, в непридатному стані, але вже відремонтована. В клубі є біль-ярд, шахи, шашки. Радіола передана в будинок механізаторів, а для клубу придбано баян.

В комсомольській групі села Ліски мав місце факт порушення Статуту ВЛКСМ. Питання ро-

боти комсомольської організації заслуговувало на засіданні бюро партійної організації колгоспу. На найближчому засіданні бюро райкому комсомолу буде заслухано секретаря комсомольської організації колгоспу імені Куйбішева Г. Кривонога по питанню керівництва комітетом комсомолу комсомольськими групами.

Райком комсомолу рекомендував партійній організації колгоспу обговорити лист В. Сінченка на відкритих партійних і комсомольських зборах».

НАРИС ПРО СУЧАСНИКА



ІЧКОСОЛОМОВЛЮВЛЮВАЧ... Слово коштує, й вимовити важко. Куди краще звучить «кібернетика». В галузі цій працюють вчені, створюють унікальні апарати. Гичкосоломовловлювач теж апарат, і створив його теж вчений, наш, олександрівський, інженер 2-го імені Петровського цукрового заводу, аспірант Всесоюзного науково-дослідного інституту цукрової промисловості Володимир Терентійович Рудь.

Молодий, в кепці, простий плащ. Ні пенсне, ні бороди клином. Ходить швидко, посміхається широко. Здається, на заводі в нього всі рідні і знайомі. Та так воно, мабуть, і є, бо навряд чи знайдеться хоч один робітник, який не звернувся б з тим чи іншим питанням до заступника головного механіка заводу.

Заступник головного механіка — це посада В. Рудя. Та, певно, більше часу і енергії віддає він своїй посаді — керівника товариства раціоналізаторів і винахідників. Та й «віддає» не те слово. Володимир зрісся з винахідництвом і жити без нього, просто кажучи, не може, як не може жити без повітря людина.

На завод прийшов зовсім юним, після закінчення Одеського технологічного інституту харчової і холодильної промисловості. Можливо, і залишився б він рядовим інженером, добросовісно виконував би свої обов'язки. Якби не одне: потяг до пошуку, відкриття чогось нового. Це почуття не давало йому спокою що в інституті, коли він турбував викладачів своїми міркуваннями. Бо, відверто кажучи, не кожен з них міг відповісти на запитання, що їх ставив начитаний, ерудований і допитливий студент.

Так, гичкосоломовловлювач — апарат, і якщо говорити про його народження на Олександрівському цукрозаводі, то це буде друге. Перше (автор нам невідомий) було дещо неважким. Стара конструкція не могла задовольнити зростаючих потреб заводу. Двадцять п'ять процентів опущеної сировини — це не те, про що мріяли інженери, робітники. Рудь довів цей процент до сорока п'яти. Економічний ефект від конструкції ічкосоломовловлювача Рудя — сімнадцять тисяч карбованців на рік.

МАЙЖЕ всі операції на цукровому заводі виконують автоматом і напівавтоматом. Цим перш за все треба завдячувати творчому пошуку молодого інженера та його колеги — головного інженера заводу Ю. Ф. Цюкала, майстра ремонту — силового цеху М. Б. Ільченка та інших.

Характерно, що в товаристві по раціоналізації і винахідництву, яким керує Володимир Рудь, не лише інженери, люди, що і за фахом, і за освітою повинні мислити, щось удосконалювати, щось винаходити. Впроваджено у виробництво дві раціоналізаторських пропозиції робітника, слюсаря по ремонту обладнання О. В. Дмитрієва, економічний ефект від яких — 1500 карбованців на рік. Робітник П. Ф. Карандулін вніс три раціоналізаторських пропозиції. Прикладів таких можна навести чимало.

Економічний ефект від впровадження раціоналізаторських пропозицій по заводу більше трьохсот тисяч карбованців на рік. А від впровадження особистих раціоналізаторських пропозицій Володимира — близько двохсот сорока тисяч карбованців.

Лише удосконалення вакуум-насоса для створення повітряного розрідження на випарній станції дало державі економії близько 49 тисяч карбованців на рік.

Ці цифри, але вони якнайяскравіше говорять про людину, про її творчий неспокій. Не раз доводилося чути, що творча людина працює в період натхнення. Рудь натхнення не чекає. Він бере тему і працює над нею. День, вечір, ніч... Не важливо, що для цього треба підняти гори літератури, навіть те, що дружина Олександра Петровича зітхаючи, просить поберегти здоров'я. Як справжній поет не помічає круг себе нічого, крім вишнених образів, так не бачить в цей час нічого Володимир, крім схем, деталей, вузлів.

Коли заходила мова про аспірантуру, дехто з товаришів розраджував, мовляв, для чого тобі це, заробляєш непогано, на заводі поважають.

— Стеля, — коротко відповів він.

Це мало означати, що знань, одержаних в інституті, для мрій і задумів Володимира вже мало.

ЖИТЕРАДІСНИЙ, енергійний Володимир примушує себе по кілька годин підряд після роботи просиджувати над підручниками, готуючись до екзаменів в аспірантурі. Не заради себе, не заради слави особисто.

— Кожен народжений в нашій країні перед нею в боргу.

Можливо, слова й високі, але до чого ж вірні! Філософія їх проста: країна вчила, дала роботу, дала можливість творити, мислити, виростила вільною людиною. То як же не віддячити їй?

Вакуум-насос Рудя... Газовий компресор Рудя... Конструкція фільтра Рудя... Ці слова можна почути не лише на Олександрівському цукрозаводі. Сусіди — олександрійці, теж вдячні молодому інженеру, бо й вони впроваджують розроблені Володимиром конструкції. Та це — перша ластівка. Спеціалісти впевнені, що нові конструкції Володимира мають неабияку цінність для союзнної цукрової промисловості, великий економічний ефект їх очевидний.

Одержимість... Прекрасне слово. Воно говорить про повну віддачу людини улюбленим справам. Перше враження було таке, що й Володимир належить до тих, що з головою поринає у свою справу, не помічаючи нічого іншого. Але...

...в райкомі комсомолу кращим лектором назвали Володимира Рудя.

...кращий пропагандист в гуртку політичної освіти теж він.

Товариші по роботі розповіли, що Володимир любить кіно, театр, художні твори, просто посидіти перед телевізором. Неабиякий знавець живопису. Що ж захоплює його більше всього?

— Прогулянки з сином Олегом, — сказав, посміхаючись.

Можливо, він і правий. Але й Олег вже навчився вимовляти коструbate слово гичкосоломовловлювач, і такі, дещо туманні для дорослого, як вакуум-насос, газовий компресор...

В. ШАРІЙ.

Олександрівський район.

(АПН).

СПОРТ • Спорт •



ПОКИЩО — РЕПЕТИЦІЯ

З Миколаєва повернулася чоловіча і жіноча баскетбольні команди Кіровоградського педінституту. Вони брали участь у товариському матчі з миколаївськими авангардцями і спортсменами місцевого педінституту. Перша зустріч — з авангардцями. Наші студенти здобули перемогу з рахунком 60:42. Дівчата теж були з успіхом (53:40). Вони також взяли гору і в зустрічі з миколаївськими студентами (55:50). А чоловіча коман-

да поступилася першістю в поєдинку з студентами Миколаївського педінституту (62:63). Матчі в Миколаєві для наших спортсменів були непоганою репетицією перед першістю педагогічних вузів республіки в баскетболі.

В. ДУБІН.

Це вже стало традицією, що в середині грудня щороку в Кіровограді проводиться матч найсильніших волейбольних команд області. В цьогорічних поєдин-

ках взяли участь вісім чоловічих та п'ять жіночих команд. Доля першого місця серед чоловіків вирішувалась в останній грі. Зустрічались «Спартак»-1 (ШВЛП) та «Буревісник»-1 (факультет фізвиховання педінституту). Перемігши з рахунком 3:0, турнір виграли спартаківці. Серед жінок перемогли спортсменки «Буревісника»-1 (факультет фізвиховання педінституту).

Ю. СТОРЧАК.

Найсильніший — Федір Мамонт

В шаховому клубі ДСТ «Спартак» м. Кіровограда два тижні точилася вперта боротьба за титул чемпіона області з шахів. На перше місце претендували в основному три шахісти: спартаківець Федір Мамонт та авангардівці Георгій Дубівка (Кіровоград) і Микола Мартиненко (Світловодськ). Перше місце і звання чемпіона області з шахів завоював слюсар Кірово-

градської меблевої фабрики кандидат у майстри спорту Федір Мамонт. Він набрав 13 очок з 15 можливих. У Георгія Дубівки 12,5 очка, він зайняв друге місце. На третьому місці з таким же результатом — Микола Мартиненко.

М. ІВАНЧЕНКО,
суддя республіканської категорії,
головний секретар змагання.



СТАНУТЬ ДІВЧАТА МАЙСТРАМИ

Львів привітно зустрічав гостей. 14 збірних команд областей України з художньої гімнастики зібралися сюди, щоб продемонструвати свою майстерність.

Спортивну честь нашої області захищали в основному гімнастки факультету фізвиховання Кіровоградського педагогічного інституту третьокурсниці Віра та Надія Ковальови, Людмила Якименко, першокурсниці Людмила Шерстюк і Віра Болосова, а також десятикласниця Іра Калика (СШ № 24) та восьмикласниця Оля Євсєєва (СШ № 11). Всі члени збірної області виступали за програмою майстрів спорту. Залік особисто-командної

першості проводився по результатах п'яти спортсменок.

У вправі обов'язкової програми виключені елементи на гнучкість, рівновагу, координацію рухів. Це потребує від гімнастки вміння зв'язати динаміку рухів з характером музики. Композиція вправ без предмета повинна розкрити зміст музичного твору.

Людмила Шерстюк та Віра Ковальова обов'язкову програму виконали легко, не вимушено і заслужено одержали по 9 балів. Така оцінка відповідає нормі майстра спорту.

Неабияку майстерність продемонстрували Надія Ковальова, Людмила Якименко, Оля Євсєєва та Іра Калика. Глядачі не раз аплодували нашим гімнасткам.

На другий день — вільна програма. Наші спортсменки показали ще кращі результати. За вправу з шарфом Людмила Шерстюк отримує 9,3 бала, а Віра Ковальова — 9,4 бала. У вправах з стрічками їм зараховується по 9 балів, а у вправі без предметів відповідно 9,3 та 9,4 бала.

Коли були підведені підсумки змагань, то з'ясувалося, що Л. Шерстюк та В. Ковальова виконали норматив майстра. Віра повторює цей показник третій раз, а Людмила — вдруге. Це дає їм право на присвоєння звання майстра спорту СРСР.

Цього успіху дівчата добились під керівництвом досвідченого тренера Валентина Семенівни Бикової.

Успішно виступили й Іра Калика та Оля Євсєєва, які вперше брали участь у таких відповідальних змаганнях. Вони принесли залікові очки своїй команді. Дівчата тренуються в Галині Григорівні Троян. Можна сподіватися, що в майбутньому ці наполегливі спортсменки теж стануть майстрами.

В командному заліку команда Кіровоградщини була на восьмому місці. Вона випередила спортсменів Києва, Львова, Черкаса...

В. СЕРГЕЄВ.

На фото: Віра Ковальова.

Фото Ю. Лівашникова.



ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД ВІДТОРОК, 16 грудня. Перша програма. 11.35 — Шкільний екран. Фізика для учнів 7 класу. «Тиск і сила тиску». (К.). 12.10 — Кіножурнал та художній фільм «Гранатовий браслет». (Кірово-

град). 17.25 — До 100-річчя з дня народження В. І. Леніна. «Прометей». (Кіровоград). 17.55 — Телефілім. (Кіровоград). 19.10 — «Сім кольорів веселки». (Кіровоград). 19.30 — Ленінський університет мільйонів. Історична матеріалізація. «Класи при соціалізмі і шляхи подолання класових відмінностей». (М.). 19.50 — Художній фільм «Гранатовий браслет». (Кіровоград). 20.30 — Наші огляди. (Кіровоград). 20.35 — Програма «Час». (М.). 21.15 — «Краса людська». Телевизійна. (Львів). 21.45 — Мистецтво, яке створює народ. (Оде-

са). 22.25 — «Старт-69». Тележурнал. (К.). 23.00 — Телевісті. (К.). Друга програма. 17.40 — Телевісті. (К.). 18.00 — «Теремок». (Дніпропетровськ). СЕРЕДА, 17 грудня. Перша програма. 11.35 — «Шкільний екран». Історія для учнів 8 класу. «Видатні представники західноєвропейського мистецтва XVII ст. і першої половини XIX ст.». 12.05 — Кіножурнал та художній фільм. (Кіровоград). 13.30 — Кіножурнал. «Полум'яний революціонер». (Кіровоград). 19.50 — «По лєнінських місцях». (Кіро-

шов дрібний дощ. Хитали головами ліхтарі, кидаючи у вікна косі посмішки. У цегляну стіну десь поруч стукав сухою гілкою старий клен.

— Не дочекаємось, мабуть, вашого чоловіка, — сказав я, піднімаючись із стільця.

— І отак, уявіть собі, завжди, — підтвердила Ганна Тимофіївна.

Раптом відчинились двері. У кімнату зайшов енергійний з карими очима молодий чоловік.

— Ова! У нас гості, — радісно сказав він, знімаючи мокрого плаща.

...Народився Григорій Манойлов у селі Шевченко на Кіровоградщині. В тому мальовничому куточку поблизу дубового гаю, де зараз музей І. К. Карпенка-Карого, виховуючись у сім'ї хлібороба, хлопець змалку мріяв продовжити батьківську стежку. Закінчивши середню школу, вступив до Кіровоградського професійно-технічного училища № 1. Тут же почав займатися спортом під керівництвом тренера Івана Івановича Мірошниченка. Дебют марафонця відбувся в Києві, де йшли змагання на приз газети «Правда України». Із ста учасників марафону Григорій Манойлов фінішував дванадцятим...

...Якось ввечері в гуртожиток прийшли однокурсники. — Читав? — показували Григорію газету. — На Дніпрі почалося спорудження Кременчуцької ГЕС. Мехнемо на новобудову? На Кременчукесбуді хлопець трудився слюсарем, бурильником, бетонником. Тут же, на піщаних кучугурах понад Дніпром не тільки сам продовжував займатися спортом, а й покликав у спортивну секцію інших. Товаришами по команді стали хлопці з комплексної бригади мулярів, яких очолював ветеран будівництва заслужений будівельник УРСР М. М. Микизиль.

Згодом по всьому будівництву заговорили про марафонців, які успішно ви-

ступили не тільки на обласних змаганнях, а й були першими в матчі з будівельниками Канівської та Київської ГЕС. Одержус визнання і Манойлов. Він входить до збірної нашої республіки, тривалий час тренується під керівництвом заслуженого тренера СРСР Івана Михайловича Токаря. Згодом він успішно виступав на першості країни в Тбілісі.

Після повернення на нього чекала несподіванка.

— За рекомендацією первинної комсомольської

Восени, після закінчення змагань, Григорій стає студентом Кіровоградського педагогічного інституту імені О. С. Пушкіна. З перших же днів навчання очолює секцію легкої атлетики. Не минає й року, як комсомолец знову бере участь у відповідальних змаганнях — на Спартакіаді профспілок СРСР. І ще одна нагорода — бронзова медаль. Його включають до складу збірної країни. І він з успіхом повертається з змагань на приз братів Знаменських. 1967 рік багатим був на

ЗНАЙОМТЕСЬ: МАЙСТРИ

МАРАФОНЕЦЬ З-НАД ДНІПРА

організації направляємо тебе на щебеневий завод...

А через півроку — лихо. Під потужний транспортер потрапила дівчина. На роздуми залишалися секунди. Слюсар кинувся під транспортер... Життя дівчини було врятоване, але Григорій непритомним привезли в лікарню. Як не старалися хірурги, а врятувати юнакові праву руку не пощастило.

Потяглися тривожні, похмурі дні. Та Григорій Манойлов не впав у розпач. З ентузіазмом і наполегливістю почав знову тренуватися.

...Відбиваючи такти, паса-жирський поїзд пролітав мости і лісосмуги.

— Прибуваємо в столицю нашої республіки — Київ, — пролунало з гучномовця.

Серце стрепенулося: він знову в Києві. Приїхав на спартакіаду України. Через день — старт. Щасливий старт. І фініш теж. На марафонській дистанції Григорій Манойлов виборює друге місце, одержує срібну медаль. Того ж року він успішно виступав на Спартакіаді народів СРСР.

події в житті молодого спортсмена: Григорій Манойлов одержує високе звання майстра спорту СРСР, закінчує інститут, одружується. У Світловодську він стає тренером ДССТ «Колос»...

— Нічого видатного. Хто прагне чогось, той завжди досягає успіху, — спокійно сказав Григорій Манойлов, влаштовуючи на коліна доньку.

Майстер спорту Григорій Манойлов готує зараз групу марафонців, які входять до складу збірної Кіровоградщини. В наступному році вони мають виступити на першості України. Добрі показники в Анатолія Савченка з Компаніївки, першокурсниці студентів педінституту Володимира Будя, Сергія Іоненка та Володимира Литвинова.

Сам Григорій Михайлович теж наполегливо тренується і прагне успішно виступити на всесоюзних змаганнях.

Е. ЯРУШОК,
наш позаштатний кореспондент.
м. Світловодськ.

Після виступу

„Молодого комунара“

«ЧЕМПІОН» МОЖЕ В БУХГАЛТЕРІІ ЗНАЙТУТЬСЯ... — під таким заголовком у № 112 «Молодого комунара» було опубліковано критичну кореспонденцію, в якій йшлося про низький рівень спортивно-масової роботи в колективах фізкультури Долинського району.

Як повідомляв нам перший секретар Долинського райкому ЛКСМУ В. Бурлаченко, кореспонденцію обговорено на відкритих комсомольських зборах у колгоспах, які згадувалися в кореспонденції. Райком ЛКСМУ, районний комітет по фізичній культурі і спорту, районна рада ДССТ «Колос» розробили спільні заходи по поліпшенню спортивно-масової роботи в районі.



В спортивному залі Агрегатного заводу триває першість області з баскетболу.

На фото: момент зустрічі між командами «Авангард» та «Буревісник».

Фото Ю. ЛІВАШНИКОВА.

НАША АДРЕСА І ТЕЛЕФОНИ

м. Кіровоград, вул. Луначарського, 36.
Телефони: відповідального секретаря — 2-45-35,
відділу військово-патріотичного виховання і спорту — 2-45-35, решти відділів — 2-45-36.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, м. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димигрєва обласного управління по пресі, м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.